3

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
28.06.2016 года                                                                                                № 501-НПА
Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатом Думы Лесозаводского городского округа о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатом Думы Лесозаводского городского округа о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).
Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа
от 28.06.2016 № 501-НПА
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ДЕПУТАТОМ

ДУМЫ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СВОИХ

ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатом Думы Лесозаводского городского округа (далее - депутат) в комиссию Думы Лесозаводского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами (далее - комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) депутатом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми депутат и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

4. Депутат, обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
5. В случае возникновения у депутата при осуществлении депутатских полномочий личной заинтересованности, он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, уведомить об этом комиссию.

6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) составляется в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Положению.

7. В уведомлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество депутата, подавшего уведомление;

2) описание личной заинтересованности;

3) описание полномочий депутата, на исполнение которых может негативно повлиять или влияет его личная заинтересованность.

8. Уведомление подается депутатом в комиссию через подразделение кадровой службы аппарата Думы Лесозаводского городского округа.

9. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале, который ведет специалист подразделения кадровой службы аппарата Думы Лесозаводского городского округа. Депутату уполномоченным специалистом подразделения кадровой службы аппарата Думы Лесозаводского городского округ, выдается копия уведомления с отметкой о его регистрации в день получения уведомления.

10. Зарегистрированное уведомление в день его регистрации направляется специалистом подразделения кадровой службы аппарата Думы Лесозаводского городского округа в комиссию, копия уведомления - председателю Думы Лесозаводского городского округа для сведения.

Приложение

к Положению о порядке сообщения депутатом Думы Лесозаводского городского округа о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА

В комиссию Думы Лесозаводского городского округа

по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы Лесозаводского городского округа
от депутата Думы Лесозаводского городского округа
______________________________________________

(Ф.И.О.)
УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю, о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть):

1. _______________________________________________________________________________________

(описание обстоятельств, которые привели или могут привести

к возникновению конфликта интересов)

_______________________________________________________________________________________

2. _____________________________________________________________________________________

(описание полномочий, на осуществление которых может негативно повлиять

либо негативно влияет

________________________________________________________________________________________

личная заинтересованность депутата Думы Лесозаводского городского округа
3. _____________________________________________________________________________________

(дополнительные сведения, которые депутат Думы Лесозаводского городского округа
считает необходимым указать)

________________________________________________________________________________________

Лицо, представившее

уведомление         _____________________ ______________________________ "___" _________ 20__ г.

(подпись)                                      (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее

уведомление         _____________________ _________________________________ "___" _________ 20__ г.

(подпись)                                     (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ____________________________________

"___" _____________ 20__ г.